
Zpravodaj obce Březí

Vodovod Březí

Vážení občané, nejprve několik slov k vodovodu pro obec Březí. Obec má v současné době
právoplatné stavební povolení a dne 6. 10. 2009 byla na SZIF (Státní zemědělský intervenční fond)
podána žádost o dotaci na stavbu vodovodního přivaděče, čerpací stanice a rozvodů po obci.
Výsledek žádosti bude znám v prvním čtvrtletí roku 2010.

Rekonstrukce mostku u obchodu

Žádost o dotaci na rekonstrukci mostku u obchodu potravin byla s konečnou platností potvrzena a je
začleněna do administrace projektu. Jedná se částku 770000,- Kč. V měsíci lednu bude vypsáno
zadávací řízení na výběr zhotovitele , vybrán zhotovitel a po podepsání příslušné smlouvy počítáme
se zahájením realizace v září a říjnu 2010. Projekt musí být ukončen do 31.12.2010 včetně žádosti o
proplacení.

Rekonstrukce mostku u rybníku do chat

Dotace na rekonstrukci mostku nad posledním rybníkem na poz. p.č. 304/30, jak jsme informovali ve
zpravodaji začátkem letošního roku z programu FROM vypsaným Středočeským krajem, nebyla obci
přiznána, a tak při vypsání další výzvy v podzimním kole jsme žádost opět podali. Na tuto rekonstrukci
je vydáno pravomocné stavební povolení.

Místní knihovna

V místní knihovně bylo umístěno 6 oboustranných skříní a 5 jednostranných skříní na ukládání knih.
Na pořízení tohoto mobiliáře obdržela obec dotaci ve výši 25000,- Kč z rozpočtu Středočeského
kraje, odboru kultury a památkové péče. Zbylých 10 000,- Kč hradila obec ze svého rozpočtu dle
pravidel přiznání dotace. Toto nové pořízení mobiliáře umožnilo všechny knihy umístit ve skříních a
otevřela se možnost častější výměny knih mezi Husovou knihovnou v Říčanech a krajskou knihovnou
v Benešově.

Vyhledávací studie

Obecní úřad obdržel od společnosti Apis, s.r.o. vyhledávací studii tras silničních komunikací v úseku
Říčany - Vyžlovka, která je zpracovávána pro Ředitelství silnic a dálnic Praha. Ve vyhledávací studii
jsou vyznačeny tři vytipované trasy, nebere-Ii se v úvahu modrá trasa CITY PLÁN, která vede lesními
úseky, kterou by neschválily orgány životního prostředí. Tuto studii naleznete na stránkách obce.

Příspěvek na oplocení hřiště

V měsíci listopadu došlo opakovaně k napadení místního hřiště černou zvěří a došlo k poškození hrací
plochy ( vyrytí travního koberce). FK Meteor Březí požádal obec o finanční příspěvek. Po projednání
žádosti bylo rozhodnuto tento příspěvek poskytnout a to ve výši 3S 000,- Kč a klub byl vyzván, aby
práce se stavbou plotu byly provedeny svépomocí, namísto uvažované dodávky na klíč. Je jen škoda,
že o práci na údržbě hřiště nemají zájem samotní hráči klubu a že pletivo nebylo nataženo podél
cesty ke kabinám, jak doporučovala obec, místo ve stráni přímo nad hřištěm. Vedení klubu bylo
doporučeno, aby posekaná tráva již nebyla sypána pod hřiště na hranu lesa, kde tráva zahnívá a láká
tak černou zvěř. Zároveň bylo vedení klubu informováno o možnosti podat žádost o dotaci z rozpočtu
Středočeského kraje na pořízení nového trávníku za poškozený.



Odpoledne s Mikulášem

Dnp LU2.2009 uspořádala obec Březí odpoledne s Mikulášem v součinnosti s agenturou

Norioroduktion Zde se projevila současná dosti velká nemocnost dětí. I tak se učastnilo cca 25 dětí.

/'1 odpoledne se celkově zdařilo. Fotografie z tohoto odpoledne budou umístěny na stránkách obce.

Kontaktní místo Czech POINT.

Od 1 1 2010 zahaJI v budově obecního ufadu provoz kontaktní místo Czech POINT. kde bude možno
iJCl!:ci: vVpis z KN, rejstříku trestu a dalších služeb.

Veřejná zeleň

V onšum roce je nutné odstranit již téměř suché stromy v ohrádce u pomníku padlých.
S:drE' <tr ornv budou nahrazeny cca 4 kusy Zeravu západního ( modrý kultivar).

~,r"'1 :H ;)OZ p.r 239/2 ( naproti pomníku přes silnici) je napadená hnilobou, ztrouchnivělý celý střed
.:' n'li Iento strom bude nahrazen opět lipou.

Obec Bfezl zamestna pracovníka na údržbu obce.

Zestupitelsrvo obce Březí pře je všem
svým ob čsnúm krásné pro žid

vánočních svátků a mnoho štěstí.
zdraví a úspěchů v novém roce 2010

[~rezl. 22. Prosince 2009


